

貸借対照表  
(平成25年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	9,591,436,021	固定負債	1,587,002,160
有形固定資産	8,811,881,336	長期借入金	992,414,000
供給設備	7,627,158,943	退職給付引当金	262,344,732
業務設備	645,578,622	役員退職慰労引当金	136,659,660
附帯事業設備	370,988,919	ガスホルダー修繕引当金	42,508,000
建設仮勘定	168,154,852	リース債務	145,395,768
		その他固定負債	7,680,000
		流動負債	3,548,803,970
無形固定資産	97,389,770	1年以内に期限到来の固定負債	655,713,628
のれん	37,998,225	支払手形	87,896,421
その他無形固定資産	59,391,545	買掛金	335,631,683
		未払金	220,595,565
投資その他の資産	682,164,915	未払費用	57,038,312
投資有価証券	69,523,575	未払法人税等	195,654,400
社内長期貸付金	35,168,442	前受金	108,825,536
出資金	12,468,000	預り金	19,338,122
長期前払費用	306,522,841	関係会社支払手形	1,036,880,205
繰延税金資産	132,117,584	関係会社買掛金	100,821,650
リース投資資産	102,634,948	関係会社未払金	396,210,888
その他投資	23,729,525	賞与引当金	91,579,847
		その他流動負債	1,593,620
流動資産	2,420,970,573	附帯事業流動負債	241,024,093
現金及び預金	1,359,597,432	負債合計	5,135,806,130
受取手形	8,171,970	純資産の部	
売掛金	534,024,852	株主資本	6,909,968,962
未収入金	114,436,919	資本金	500,000,000
製品	111,838,648	資本金	500,000,000
貯蔵品	32,423,183	資本剰余金	72,548,000
前払金	791,290	資本準備金	72,548,000
前払費用	9,472,742	利益剰余金	6,338,723,841
繰延税金資産	52,659,340	利益準備金	93,284,439
その他流動資産	20,788,779	その他利益剰余金	6,245,439,402
附帯事業売掛金	150,712,132	別途積立金	3,599,500,000
附帯事業流動資産	61,794,719	繰越利益剰余金	2,645,939,402
貸倒引当金	△ 35,741,433	自己株式	△ 1,302,879
		自己株式	△ 1,302,879
繰延資産	54,675,115	評価・換算差額等	21,306,617
開発費	54,675,115	その他有価証券評価差額金	21,306,617
		その他有価証券評価差額金	21,306,617
資産合計	12,067,081,709	純資産合計	6,931,275,579
		負債・純資産合計	12,067,081,709

# 損 益 計 算 書

(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

(単位:円)

費	用	収	益
売上原価	2,781,603,134	製品売上	6,692,983,648
期首たな卸高	125,387,484	ガス売上	6,692,983,648
当期製品仕入高	2,774,241,379		
当期製品自家使用高	6,187,081		
期末たな卸高	111,838,648		
(売上総利益)	(3,911,380,514)		
供給販売費及び一般管理費	3,519,844,896		
供給販売費	3,107,258,747		
一般管理費	412,586,149		
(事業利益)	(391,535,618)		
営業雑費用	1,523,186,762	営業雑収益	1,797,548,158
受注工事費用	274,351,902	受注工事収益	294,132,416
器具販売費用	1,248,834,860	器具販売収益	1,493,131,205
		その他営業雑収益	10,284,537
附帯事業費用	2,288,588,877	附帯事業収益	2,201,307,884
(営業利益)	(578,616,021)		
営業外費用	17,302,221	営業外収益	20,752,998
支払利息	17,302,221	受取利息	487,035
		受取配当金	902,758
		保険配当金	3,986,248
		雑収入	15,376,957
(経常利益)	582,066,798		
特別損失	1,503,739	特別利益	972,270
固定資産売却損	1,503,739	固定資産売却益	972,270
税引前当期純利益	581,535,329		
法人税等	206,580,579		
法人税等調整額	-7,296,311		
当期純利益	382,251,061		
合計	10,713,564,958	合計	10,713,564,958